
 
 
 

                         

Απόφαση ΔΣ εκτός ημερ. διατ θέμα 13/13ης/08.09.2022  Σελίδα 1 από 3 
 

          

     

      
Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 13η/08.09.2023  Αρ. Θέματος: εκτός ημερ. διατ. 13    

 

Θέμα: Έγκριση της αριθμ. 42777/08.08.2023 Απόφασης του Διευθύνοντος 

Συμβούλου με θέμα «Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της  

αριθμ. 368/04.07,2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη μίας 

(1) σύμβασης μίσθωσης έργου για τις ανάγκες υλοποίησης Έργου “Exposure 

To electromagnetic fIelds and planetary health”, με ακρωνύμιο “ETAIN”, που 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, μέσω του Προγράμματος 

Πλαισίου “HORIZON 2020”».   

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Τα 

μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις 

αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ 

Β΄2284/13-10-2011) ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 

948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-

Ν.Π.Ι.Δ.» όπως έχουν τροποποιηθεί. 

5. Τη διάταξη της παρ. 5, εδάφιο θ, της αριθμ. 188763/10.10.2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13.10.2011) 

κοινής απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με την οποία ο Διευθύνων Σύμβουλος  αποφασίζει για 

ΑΔΑ: 6Ζ7ΡΟΞ3Μ-ΓΓΥ



 
 
 

                         

Απόφαση ΔΣ εκτός ημερ. διατ θέμα 13/13ης/08.09.2022  Σελίδα 2 από 3 
 

          

έκτακτα και κατεπείγοντα θέματα και υποβάλλει, εκτός ημερησίας διατάξεως, τις αποφάσεις 

αυτές για έγκριση στο ΔΣ του Οργανισμού στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή του.  

6. Την αριθμ. 42777/08.08.2023 Απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου με θέμα «Αποδοχή 

του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της  αριθμ. 368/04.07,2023 Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου για τις ανάγκες 

υλοποίησης Έργου “Exposure To electromagnetic fIelds and planetary health”, με 

ακρωνύμιο “ETAIN”, που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, μέσω του 

Προγράμματος Πλαισίου “HORIZON 2020”». 

7. Την προφορική εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

Την έγκριση της αριθμ. 42777/08.08.2023 Απόφασης του Διευθύνοντος Συμβούλου με θέμα 

«Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της  αριθμ. 368/04.07,2023 Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Σύναψη μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου για τις ανάγκες 

υλοποίησης Έργου “Exposure To electromagnetic fIelds and planetary health”, με ακρωνύμιο 

“ETAIN”, που χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, μέσω του Προγράμματος Πλαισίου 

“HORIZON 2020”», με την οποία αποφασίστηκε: 

1. Η αποδοχή του από 14.07.2023 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

368/04.07.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο προκύπτει ο 

κάτωθι πίνακας κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων :  

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΛΑΠΟΥΤΗ 

2 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΨΑΣ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά δύο (2) προτάσεις, οι οποίες πληρούσαν όλους τους 

όρους και τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης.  

 

2. Η έγκριση του ανωτέρω πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων.  

 

3. Η ανάθεση με σύμβαση μίσθωσης έργου, στην Αναστασία Καλαπούτη, έργου με αντικείμενο 

τη(ν):   

• Παρακολούθηση της βιολογίας, αναπαραγωγής και συμπεριφοράς των κοινών και 

μοναχικών μελισσών πριν και μετά την έκθεση τους σε ισχυρά ηλεκτρομαγνητικά πεδία, 

στο πεδίο  καθ' όλη τη διάρκεια του έτους 

• Μελέτη της φυσιολογίας των κοινών και μοναχικών μελισσών πριν και μετά την έκθεση 

τους σε ισχυρά ηλεκτρομαγνητικά πεδία στο εργαστήριο και μέτρηση της καταπόνησης 

στρες με μοριακές τεχνικές 

      με παραδοτέα  

• Περιγραφή βιολογικού κύκλου μοναχικών μελισσών Osmia bicornis (ποσοστό εκκόλαψης, 

αποικισμός νέων φωλιών, ποσοστό εκκόλαψης στη νέα χρονιά, αναλογία θηλυκών με 

αρσενικά άτομα) 

• Καμπύλη ανάπτυξης μελισσοσμηνών στη διάρκεια των ετών (αριθμός μελισσών και 

κελιών γόνου), τιμές συμπεριφοράς εξυγίανσης, τιμές επιθετικής συμπεριφοράς, 

ΑΔΑ: 6Ζ7ΡΟΞ3Μ-ΓΓΥ



 
 
 

                         

Απόφαση ΔΣ εκτός ημερ. διατ θέμα 13/13ης/08.09.2022  Σελίδα 3 από 3 
 

          

ποσοστά αντικατάσταση βασιλισσών, ποσοστά μόλυνσης από ασθένειες, τιμές μεταβολής 

των ενζύμων καταπόνησης και μεταβολισμού 

• Καμπύλες διακύμανσης βάρους, θερμοκρασίας και υγρασίας στη διάρκεια των ετών 

• Καταγραφές ήχου των μελισσοσμηνών 

• Καταγραφές της βιοποικιλότητας των ειδών μελισσών στη διάρκεια των ετών. 

Η σύμβαση μίσθωσης έργου θα έχει διάρκεια έως 31.12.2026 με έναρξη ισχύος της  από την 

υπογραφή της. Το κόστος της σύμβασης για το Έργο ανέρχεται στο ποσό των #119.994,00 

€#, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν 

ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σε περίπτωση υπαγωγής της 

αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με τιμολόγιο  παροχής 

υπηρεσιών της αντισυμβαλλόμενης. 

 

Κατά  του πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων  της παρούσης  επιτρέπεται η άσκηση 

ένστασης εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών, που αρχίζει από την επόμενη 

ημέρα της ανάρτησής της στην ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με 

κατάθεσή της στο Ινστιτούτο Ζωικής Παραγωγής-Τμήμα Μελισσοκομίας, της Γενικής Διεύθυνσης 

Αγροτικής Έρευνας του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, Νέα Μουδανιά, τκ 

63200 και θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά του πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων 

προτάσεων της αριθμ. 42777/08.08.2023 απόφασης του  Διευθύνοντος Συμβούλου του ΕΛΓΟ-

ΔΗΜΗΤΡΑ, που αφορά στην αριθμ. 368/04.07.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος». 

Ενστάσεις που θα παραληφθούν μετά παρέλευση των πέντε (5) ημερών  δεν θα γίνουν 

αποδεκτές. 

Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων καθίσταται αυτοδικαίως οριστικός και καλείται η ανάδοχος 

για την υπογραφή της σύμβασης. Σε περίπτωση ενστάσεων,  η  αρμόδια Επιτροπή Ενστάσεων 

τις εξετάζει και εκφράζει αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία το Διοικητικό 

Συμβούλιο  αποφασίζει για την έγκριση του πρακτικού της και κυρώνει τον πίνακα κατάταξης 

των επιλέξιμων προτάσεων. Η σχετική απόφαση αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στην ιστοσελίδα 

του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ και καλείται  ο/η ανάδοχος να αναλάβει το έργο και να υπογράψει τη 

σχετική σύμβαση. Σε περίπτωση που κάποιος/α δεν αποδεχτεί, η ανάθεση του έργου γίνεται 

στον/στην αμέσως επόμενο/η, σύμφωνα με τον πίνακα κατάταξης 

 

Η απόφαση επί του θέματος  να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Η παρούσα θα εγκριθεί στη προσεχή συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: 6Ζ7ΡΟΞ3Μ-ΓΓΥ


		2023-09-14T14:25:58+0300
	Athens




